MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.764

Resolve sobre recurso contra resultado de
concurso público de provas e títulos e dá
outras providências.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em
sua 283a  reunião ordinária, realizada em 30 de julho de 2015, no uso de suas atribuições
legais, considerando:

o disposto no item 9.1 do Edital PROAD n° 07512014, que determina que,
contra o Relatório Final da Comissão Examinadora, caberá recurso de mérito ao Conselho
Departamental da Unidade;

o disposto no item 9.2 do Edital 07512014, que determina que caberá recurso
exclusivamente de nulidade ao Conselho Universitário;

que o referido Edital não exigia a apresentação do plano de aula e, no
barema, a Comissão Examinadora avaliou e pontuou esse documento, havendo, assim,
um vício entre o Edital e o certame, conforme alerta apresentado pela Comissão de
Legislação e Recursos;

o disposto no processo UFOP no 23109.00009512015-43,

RESOLVE:

Art. 1 0  Não dar provimento ao recurso interposto pela candidata
Alessandra Teixeira Vidal Diniz, contra o resultado final do Concurso Público de Provas
e Títulos para docente, área Farmácia/Análise Toxicológica, do Departamento de
Farmácia da Escola de Farmácia.

j.ravasrtJatMUSILFttUf!

(Art. 21  - Tornado sem efeito pela Resolução CUN! n.° 1.772.)

Ouro Preto, 30 de julho de 2015.

PUBLICADO
BOLETIM ADMINISTRATIVO 	 /Q,~ q4-, NO34 	 OdA

DATAQ€j±L/Q$ 	Profa. Célia Maria Fernandes Nunes
Presidente em exercício

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MC
Homepage: www.ufop.br  - email: socreitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1 228

Resolução CUNI n °  1.764 Página 1 de 1